
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1502 / 2024 :: SEXTA, 09 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

          

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2024/PMB ........................................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2024/PMB ........................................................................................................ 1 

EXTRATO ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 01/2023/SEMINFRA .................... 1 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2024/PMB  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2024/PMB.REF.: Processo Administrativo 

nº. 15/2024 - PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA, 

inscrita sob o CNPJ nº 06.151.419/0001-20, e a empresa: MIC LOCACAO 

LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 40.852.366/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE MUROS NAS ESCOLAS 

MUNICIPAL EM BACURI/MA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

MENOR PREÇO GLOBAL. Valor R$ 275.396,94(Duzentos e setenta e cinco 

mil, trezentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos). DOTAÇAO 

ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.09 – FUNDEB; 

12.365.0082.1008.0000 – Construção e Reforma de Unidades Escolares;  

44.90.51 – Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 0.1.19 – Transferência do 

FUNDEB para aplicação em outras  despesas da Educação básica. Prazo de 

vigência: Será de 12(doze) meses, apartir da assinatura, prorrogável na forma da 

Lei nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021. 

SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SOUSA MENDONÇA -  Secretária Municipal de 

Educação, Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e KELIOMIC SILVA 

MOREIRA, pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 22 de Julho de 2024.IDENILÇE 

SOUSA MENDONÇA-Secretária Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017). 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2024/PMB  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2024/PMB.REF.: Processo Administrativo 

nº. 15/2024 - PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA, 

inscrita sob o CNPJ nº 06.151.419/0001-20, e a empresa: MIC LOCACAO 

LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 40.852.366/0001-03. Objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE MUROS NAS ESCOLAS 

MUNICIPAL EM BACURI/MA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR 

MENOR PREÇO GLOBAL. Valor R$ 487.234,16(Quatrocentos e oitenta e sete 

mil, duzentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos). DOTAÇAO 

ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.05 – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, ESOPRTE E CULTURA; 12.361.0006.1008.0000–Construção e   

Reforma de Unidades Escolares; 44.90.51 – Obras e Instalações. Prazo de 

vigência: Será de 12(doze) meses, apartir da assinatura, prorrogável na forma da 

Lei nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021. 

SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SOUSA MENDONÇA -  Secretária Municipal de 

Educação, Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e KELIOMIC SILVA 

MOREIRA, pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 22 de Julho de 2024. 

IDENILÇE SOUSA MENDONÇA--Secretária Municipal de Educação, Esporte 

e Cultura(Ato por Delegação de Competências– Decreto Municipal n.º 03/2017). 

EXTRATO ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO 

CONTRATO Nº 01/2023/SEMINFRA  

EXTRATO ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 

01/2023/SEMINFRA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI, ESTADO DO 

MARANHÃO, comunica que faz ERRATA no número do extrato do termo aditivo 

contrato de valor, publicado no Diário Oficial do Município de Bacuri, em 

01/08/2024, Executivo, Vol. Nº 4, nº 1496/2024, pagina 1 de 2, “ONDE SER 

LER” Extrato de termo aditivo nº 01/2024/SEMINFRA”, “PASSAR A LER-SE” 

Extrato de termo aditivo nº 01/2023/SEMINFRA. SIGNATÁRIOS: JOSÉ 

ROSENDO DE SANTANA - Secretário Municipal de Administração e Finanças, 

CONTRATANTE.Bacuri/MA, 08 de Agosto de 2024.JOSÉ ROSENDO DE 

SANTANA-Secretário Municipal de Administração e Finanças(Ato por 

Delegação de Compromisso – Dec. Municipal 03/2017)(respondendo pela 

Secretaria de Infraestrutura). 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 23a1bfceacbf6cc8912f8aba1a8d17fa90b036a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1502 / 2024 :: SEXTA, 09 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 23a1bfceacbf6cc8912f8aba1a8d17fa90b036a0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

